



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE  
GARRAFÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, FILTROS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE E SUAS SECRETARIAS.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL	
				W A COMÉRCIO EIRELI		M C D E A L I M A - M E		C O T A Ç Ã O N O V O		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	FILTRO RACOR WK 1000211	20	UNIDADE	174,30	3.486,00	170,88	3.417,60	225,00	4.500,00	190,06	3.801,20
2	FILTRO DIESEL PU 1059	7	UNIDADE	135,68	949,76	133,02	931,14	108,00	756,00	125,57	878,97
3	FILTRO LUBRIFICANTE P550945	38	UNIDADE	123,55	4.694,90	121,13	4.602,94	127,00	4.826,00	123,89	4.707,95
4	FILTRO DE AR EXTERNO CA5626PU	40	UNIDADE	108,24	4.329,60	106,12	4.244,80	110,00	4.400,00	108,12	4.324,80
5	FILTRO DE AR INTERNO CA5626VPU	40	UNIDADE	52,47	2.098,80	51,44	2.057,60	48,00	1.920,00	50,64	2.025,47
6	FILTRO RACOR EFS 105	130	UNIDADE	110,31	14.340,30	108,15	14.059,50	70,00	9.100,00	96,15	12.499,93
7	FILTRO DIESEL PSC 491	40	UNIDADE	108,11	4.324,40	105,99	4.239,60	60,00	2.400,00	91,37	3.654,67
8	FILTRO LUBRIFICANTE WL 51820	90	UNIDADE	184,22	16.579,80	180,61	16.254,90	52,00	4.680,00	138,94	12.504,90
9	FILTRO DE AR INTERNO WA 10492	40	UNIDADE	132,38	5.295,20	129,78	5.191,20	67,00	2.680,00	109,72	4.388,80
10	FILTRO RACOR R60-10MU	20	UNIDADE	220,63	4.412,60	216,30	4.326,00	-	-	218,47	4.369,30
11	FILTRO DIESEL PSC 498	20	UNIDADE	126,86	2.537,20	124,37	2.487,40	75,00	1.500,00	108,74	2.174,87
12	FILTRO LUBRIFICANTE W O331	90	UNIDADE	110,31	9.977,90	108,15	9.733,50	75,00	6.750,00	97,82	8.803,80
13	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 8234	40	UNIDADE	186,43	7.457,20	182,77	7.310,80	92,00	3.680,00	153,73	6.149,33
14	FILTRO DE AR INTERNO ASR 234	40	UNIDADE	187,54	7.501,60	183,86	7.354,40	87,00	3.480,00	152,80	6.112,00
15	FILTRO RACOR FCD 2099	20	UNIDADE	319,91	6.398,20	313,64	6.272,80	90,00	1.800,00	241,18	4.823,67
16	FILTRO DIESEL WK 84213	20	UNIDADE	198,56	3.971,20	194,67	3.893,40	-	-	196,62	3.932,30
17	FILTRO DIESEL WK 1124	20	UNIDADE	200,77	4.015,40	196,83	3.936,60	57,00	1.140,00	151,53	3.030,67
18	FILTRO LUBRIFICANTE PH 280113	45	UNIDADE	82,73	3.722,85	81,11	3.649,95	-	-	81,92	3.686,40
19	FILTRO DE AR EXTERNO WA 48915	20	UNIDADE	237,17	4.743,40	232,52	4.650,40	122,00	2.440,00	197,23	3.944,40
20	FILTRO DE AR INTERNO WA 48210	20	UNIDADE	220,63	4.412,60	216,30	4.326,00	68,00	1.360,00	168,31	3.366,20
21	OLEO DIESEL B S10	818,000	LITRO	6,79	5.554,220,00	6,90	5.644,200,00	6,99	5.717,820,00	6,89	5.638,746,67
Especificação: Combustível, conforme Norma CNPQ.				-	-	-	-	-	-	-	-
22	OLEO LUBRIFICANTE 20LTS	785	BALDE	682,84	536.029,40	669,45	525.518,25	530,00	416.050,00	627,43	492.532,55
23	OLEO LUBRIFICANTE 200LTS	36	TAMBOR	4.211,75	151.623,00	4.129,17	148.650,12	-	-	4.170,46	150.136,56
24	ADITIVO RAD. P/P USO 20L.T	181	LATA	537,22	97.236,82	526,69	95.330,89	370,00	66.970,00	477,97	86.512,57
25	OLEO PARA TRANSMISSÃO 20L.T	282	BALDE	630,99	177.939,18	618,62	174.450,94	-	-	624,81	176.195,01
26	OLEO PARA DIFERENCIAL 20LT	232	BALDE	593,49	137.689,68	581,85	134.989,20	680,00	157.760,00	618,45	143.479,63
27	GRXLUB CA-2 170QG	22	TAMBOR	3.039,12	66.860,64	2.979,53	65.549,66	-	-	3.009,33	66.205,15
28	FILTRO DE AR PRIMARIO FAP 3289	53	UNIDADE	43,70	2.316,10	42,84	2.270,52	-	-	43,27	2.293,31
29	FILTRO PARA LUBRIFICANTE WO 130	50	UNIDADE	55,16	2.758,00	54,08	2.704,00	15,00	750,00	41,41	2.070,62
30	FILTRO PARA COMBUSTIVEL FCI 1630	53	UNIDADE	47,43	2.513,79	46,50	2.464,50	-	-	46,97	2.490,48
31	FILTRO A/C AKX3636	57	UNIDADE	60,67	3.458,19	59,48	3.390,36	-	-	60,08	3.424,28
32	FILTRO DE AR PRIMARIO FAP 2831	65	UNIDADE	60,67	3.943,55	59,48	3.866,20	16,00	1.040,00	45,38	2.919,92
33	FILTRO PARA LUBRIFICANTE W UNID005	53	UNIDADE	159,26	8.477,88	156,82	8.311,46	-	-	158,39	8.394,67

SECRETARIA DE LICITAÇÃO  
22



34	FILTRO A/C AKG35321	53	UN	E	55,16	2.923,48	54,08	2.866,24	19,00	1.007,00	42,75	2.265,57
35	FILTRO DE AR PRIMARIO FAP 4033	50	UNIDADE		71,71	3.585,50	70,30	3.515,00	18,00	900,00	53,34	2.665,83
36	FILTRO PARA COMBUSTIVEL FCI 1610	200	UNIDADE		28,14	5.628,00	27,59	5.518,00	17,50	3.500,00	24,41	4.892,00
37	FILTRO DE AR PRIMARIO FAP 3286	104	UNIDADE		126,86	13.193,44	124,37	12.934,48	-	-	125,62	13.063,96
38	FILTRO PARA COMBUSTIVEL FCI 1660	55	UNIDADE		66,19	3.640,45	64,89	3.568,95	17,00	935,00	49,36	2.714,80
39	FILTRO DE AR PRIMARIO FAP 2214	56	UNIDADE		86,05	4.818,80	84,36	4.724,16	-	-	82,21	4.771,48
40	FILTRO PARA LUBRIFICANTE W UNID002	61	UNIDADE		71,71	4.374,31	70,30	4.288,30	-	-	71,01	4.331,31
41	FILTRO A/C AK1445	53	UNIDADE		115,83	6.138,99	113,56	6.018,68	-	-	114,70	6.078,84
42	FILTRO PARA LUBRIFICANTE WOE710	182	UNIDADE		78,78	14.337,96	77,24	14.057,68	28,00	5.096,00	61,34	11.163,88
43	FILTRO DE AR PRIMARIO FAP 4873	56	UNIDADE		31,50	1.764,00	30,88	1.729,28	34,00	1.904,00	32,13	1.799,09
44	GASOLINA COMUM	625,000	LITRO		6,24	3.900,000,00	6,25	3.906,250,00	6,28	3.925,000,00	6,26	3.910,416,67

Especificação : Combustível comum, conforme Norma CNPQ.

45	GRAXLUB CHASSIS CA-2 KG	578	QUILO		86,05	49.736,90	84,36	48.760,08	47,00	27.166,00	72,47	41.897,66
46	GASOLINA ADITIVADA	67,000	LITRO		6,25	418.750,00	6,26	419.420,00	6,38	427.460,00	6,30	421.876,67

Especificação : Combustível conforme Norma CNPQ.

47	OLEO LUBRIFICANTE 4T SL 24X1.	122	CAIXA		718,80	87.693,60	704,71	85.974,62	696,00	84.912,00	706,50	86.193,41
48	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 24X1.	38	CAIXA		976,94	37.123,72	957,78	36.395,64	984,00	37.392,00	972,91	36.970,45
49	FILTRO SEPARADOR ECO 796	120	UNIDADE		93,77	11.252,40	91,93	11.031,60	24,00	2.880,00	69,90	8.388,00
50	FILTRO LUBRIFICANTE EFL 745	225	UNIDADE		176,50	39.712,50	173,04	38.934,00	82,00	18.450,00	143,85	32.365,50
51	FILTRO DE AR EXTERNO P628182	80	UNIDADE		185,32	14.825,60	181,69	14.535,20	88,00	7.040,00	151,67	12.133,60
52	FILTRO DE AR INTERNO CNH 87344136	80	UNIDADE		175,40	14.032,00	171,96	13.756,80	-	-	173,68	13.894,40
53	FILTRO LUBRIFICANTE W 950/26	90	UNIDADE		133,73	12.035,70	131,11	11.799,90	82,00	7.380,00	115,61	10.405,20
54	FILTRO HIDRAULICO LS 40346589	40	UNIDADE		211,80	8.472,00	207,65	8.306,00	-	-	209,73	8.389,00
55	FILTRO DE AR EXTERNO LS 40817164	40	UNIDADE		220,63	8.825,20	216,30	8.652,00	-	-	218,47	8.738,60
56	FILTRO DE AR INTERNO LS 40317165	40	UNIDADE		176,50	7.060,00	173,04	6.921,60	18,00	360,00	174,77	6.990,80
57	FILTRO SEPARADOR P 556245	20	UNIDADE		152,24	3.044,80	149,25	2.985,00	92,00	1.840,00	106,50	2.129,93
58	FILTRO DIESEL FCD 0954	20	UNIDADE		95,97	1.919,40	94,09	1.881,80	38,00	750,00	94,02	1.880,40
59	FILTRO LUBRIFICANTE EFL 028	45	UNIDADE		82,73	3.722,85	81,11	3.649,95	38,00	1.710,00	67,28	3.027,60
60	FILTRO DE AR EXTERNO 6023618M1	20	UNIDADE		218,42	4.368,40	214,14	4.282,80	-	-	216,28	4.325,60
61	FILTRO DE AR INTERNO 6223619M1	20	UNIDADE		187,54	3.750,80	183,86	3.677,20	48,00	960,00	185,70	3.714,00
62	FILTRO SEPARADOR P 550588	20	UNIDADE		130,17	2.603,40	127,62	2.552,40	72,00	3.240,00	101,93	2.038,60
63	FILTRO LUBRIFICANTE P 553411	45	UNIDADE		187,54	8.439,30	183,86	8.273,70	187,00	3.740,00	147,80	6.651,00
64	FILTRO DE TRANSMISSÃO BT 8382	20	UNIDADE		159,96	3.199,20	156,82	3.136,40	47,00	1.870,00	167,93	3.358,53
65	FILTRO DE AR EXTERNO P 778989	20	UNIDADE		209,60	4.192,00	205,49	4.109,80	43,00	940,00	154,03	3.080,60
66	FILTRO DE AR INTERNO P 780030	20	UNIDADE		215,11	4.302,20	210,89	4.217,80	43,00	860,00	156,33	3.126,67
67	FILTRO SEPARADOR EFS 105	20	UNIDADE		137,89	2.757,80	135,19	2.703,80	72,00	1.440,00	115,03	2.300,53
68	FILTRO DIESEL HDF 494	20	UNIDADE		63,98	1.279,60	62,73	1.254,60	28,00	560,00	51,57	1.031,40
69	FILTRO DE TRANSMISSÃO P 551364	20	UNIDADE		305,57	6.111,40	299,58	5.991,60	-	-	302,58	6.051,50
70	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 6223 1349172	20	UNIDADE		148,92	2.978,40	146,00	2.920,00	85,00	1.700,00	126,64	2.532,80
71	FILTRO DE AR INTERNO ASR 223 031181	20	UNIDADE		154,44	3.088,80	151,41	3.028,20	74,00	1.480,00	126,62	2.352,33
72	DIESEL COMUM	358,000	LITRO		6,69	2.395,020,00	6,80	2.434,400,00	6,89	2.466,620,00	6,79	2.432,013,33

Especificação : Combustível comum, conforme Norma CNPQ.

73	FILTRO DIESEL WK 723	80	UNIDADE		69,49	5.559,20	68,13	5.450,40	225,00	18.000,00	120,87	9.669,87
74	FILTRO RACOR, WK 10002	80	UNIDADE		174,30	13.944,00	170,88	13.670,40	44,00	3.520,00	129,73	10.578,13
75	FILTRO LUBRIFICANTE, PSL, 962	90	UNIDADE		84,95	7.645,50	83,28	7.495,20	-	-	84,12	7.570,35
76	FILTRO TRANSMISSÃO 040701	40	UNIDADE		141,20	5.648,00	138,43	5.537,20	-	-	139,82	5.592,60
77	FILTRO HIDRAULICO TIPO CARTUCHO	40	UNIDADE		275,79	11.031,60	270,38	10.815,20	-	-	273,09	10.928,40
78	FILTRO DE AR EXTERNO 6131 9258	40	UNIDADE		119,14	4.765,60	116,80	4.672,00	-	-	117,97	4.718,60
79	FILTRO DE AR INTERNO, 400 DP 17293	40	UNIDADE		199,67	7.986,80	195,75	7.830,00	-	-	197,71	7.908,40
80	FILTRO RALOR-MANN WK 94024	30	UNIDADE		174,30	5.229,00	170,88	5.126,40	-	-	172,39	5.172,40
81	FILTRO DIESEL-DELPHI ECO 796	30	UNIDADE		154,44	4.633,20	151,41	4.542,30	-	-	152,93	4.527,55





82	FILTRO P/ HIDRAULICO USH 6582	20	UN	193,05	3.861,00	189,26	7.785,20	47,00	940,00	143,10	2.862,07
83	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 7109	20	UNIDADE	132,38	2.647,60	129,78	2.595,60	41,00	820,00	101,05	2.021,07
84	FILTRO DE AR INTERNO ASR 806 L264161	20	UNIDADE	71,71	1.434,20	70,30	1.406,00	-	-	71,01	1.420,10
85	FILTRO P/ LUBRIFICANTE P556815	90	UNIDADE	63,98	5.758,20	62,73	5.645,70	-	-	63,36	5.701,95
86	FILTRO P/ HIDRAULICO P165689	10	UNIDADE	396,03	3.960,30	388,26	3.882,60	-	-	392,15	3.921,45
87	FILTRO DE AR EXTERNO 87682990	200	UNIDADE	407,05	81.410,00	399,07	79.814,00	-	-	403,06	80.612,00
88	FILTRO DE AR INTERNO 87683000	20	UNIDADE	218,42	4.368,40	214,14	4.282,80	-	-	216,28	4.325,60
89	FILTRO P/ DIESEL PRIMARIO P550900	20	UNIDADE	318,80	6.376,00	312,55	6.251,00	-	-	315,68	6.313,50
90	FILTRO P/ DIESEL SECUNDARIO P550625	20	UNIDADE	231,66	4.633,20	227,12	4.542,40	-	-	229,39	4.587,80
91	FILTRO P/ LUBRIFICANTE P551807	45	UNIDADE	209,60	9.432,00	205,49	9.247,05	-	-	207,55	9.339,53
92	FILTRO DE RA EXTERNO P782105	20	UNIDADE	200,77	4.015,40	196,83	3.936,60	-	-	198,80	3.976,00
93	FILTRO DE AR INTERNO CF 70011	20	UNIDADE	98,18	1.963,60	96,25	1.925,00	-	-	97,22	1.944,30
94	FILTRO P/ TRANSMISSÃO(HIDRAULICO) HF6317	10	UNIDADE	154,44	1.544,40	151,41	1.514,10	-	-	152,93	1.529,25
95	FILTRO DE AR EXTERNO WA46541	20	UNIDADE	143,41	2.868,20	140,60	2.812,00	-	-	142,01	2.840,10
96	FILTRO DE AR INTERNO P776696	20	UNIDADE	183,12	3.662,40	179,53	3.590,60	-	-	181,33	3.626,50
97	FILTRO P/ DIESEL PU1059X	20	UNIDADE	211,80	4.236,00	207,65	4.155,00	-	-	209,73	4.194,50
98	FILTRO P/ LUBRIFICANTE HU9472X	45	UNIDADE	109,21	4.914,45	107,07	4.818,15	-	-	108,14	4.866,30
99	FILTRO DE AR EXTERNO WA48915	60	UNIDADE	272,47	16.348,20	267,13	16.027,80	-	-	269,80	16.188,00
100	FILTRO DE AR INTERNO WA48210	60	UNIDADE	141,20	8.472,00	138,43	8.305,80	-	-	139,82	8.388,90
101	FILTRO RACOR EFS110	40	UNIDADE	200,77	8.030,80	196,83	7.873,20	-	-	198,80	7.952,00
102	FILTRO P/ LUBRIFICANTE EFL724	90	UNIDADE	168,78	15.190,20	165,47	14.892,30	-	-	167,13	15.041,25
103	FILTRO RACOR WK10002/1	20	UNIDADE	176,50	3.530,00	173,04	3.460,80	225,00	4.500,00	191,51	3.830,27
104	FILTRO P/ DIESEL WK1124	20	UNIDADE	130,17	2.603,40	127,62	2.552,40	-	-	128,90	2.577,90
105	FILTRO P/ LUBRIFICANTE PH280113	45	UNIDADE	193,05	8.687,25	189,26	8.516,70	-	-	191,16	8.601,98
106	OLEO HIDRAULICO 68 20LT	100	BALDE	735,79	73.579,00	721,36	72.136,00	478,00	47.800,00	645,05	64.505,00
107	OLEO HIDRAULICO 10W30 20LT	100	BALDE	637,61	63.761,00	625,11	62.511,00	598,00	59.800,00	620,24	62.024,00
108	OLEO HIDRAULICO 10W30 200LT	12	TAMBOR	5.079,92	60.959,04	4.980,31	59.763,72	-	-	5.030,12	60.361,38
109	OLEO HIDRAULICO 68 200LT	10	TAMBOR	4.362,88	43.628,80	4.277,33	42.773,30	-	-	4.320,11	43.201,05
110	FILTRO DE AR INTERNO P782108	200	UNIDADE	196,36	39.272,00	192,51	38.502,00	-	-	194,44	38.887,00
Especificação:				-	-	-	-	-	-	-	-
111	FILTRO DE AR EXTERNO WA10492	50	UNIDADE	130,17	6.508,50	127,62	6.381,00	-	-	128,90	6.444,75
112	FILTRO DIESEL WK962/13	50	UNIDADE	206,28	10.314,00	202,24	10.112,00	-	-	204,26	10.213,00
113	FILTRO DE AR EXTERNO WA49131	50	UNIDADE	165,47	8.273,50	162,23	8.111,50	-	-	163,85	8.192,50
114	FILTRO RACOR WK95022	50	UNIDADE	209,60	10.480,00	205,49	10.274,50	-	-	207,55	10.377,25
115	FILTRO LUBRIFICANTE W1160	50	UNIDADE	185,32	9.266,00	181,69	9.084,50	-	-	183,51	9.175,25
116	FILTRO RACOR VW 2R0 127 1771	50	UNIDADE	240,49	12.024,50	235,77	11.788,50	-	-	238,13	11.906,50
117	FILTRO RACOR R90-30M	20	UNIDADE	110,31	2.206,20	108,15	2.163,00	140,00	2.800,00	119,49	2.389,73
118	FILTRO DIESEL KC 440	20	UNIDADE	132,38	2.647,60	129,78	2.595,60	-	-	131,08	2.621,60
119	FILTRO LUBRIFICANTE OC 502	45	UNIDADE	151,13	6.800,85	148,17	6.667,65	-	-	149,65	6.734,25
120	FILTRO DE AR INTERNO AR 6159	20	UNIDADE	176,80	3.536,00	175,20	3.504,00	-	-	176,00	3.520,00
				14.616,13	14.616,13	14.700,997,96	14.700,997,96	13.592,454,00	13.592,454,00	14.620,535,04	14.620,535,04

GARRAFAO DO NORTE - PA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

RESPONSÁVEL

